

Till Samkommunen för Österbottens välfärdsområde – fullmäktigemotion

Fungerande diagnostik, vård och rehabilitering för invånare med Postcovid inom Österbottens välfärdsområde

När Covid-19 började spridas runt om i världen var det ingen som visste hur denna sjukdom kommer att påverka vår hälsa under och efter sjukdomen. Nu, några år senare är vi lite klokare. Vi vet att många som varit smittade av Covid-19 fått problem med hälsan efteråt.

De långvariga symtomen efter Covid-19 kan vara allt från extrem trötthet och andfåddhet till hög vilopuls, smärta, besvär med magen och tarmen men det förekommer även sömnstörningar, neurologiska symtom med mera.

Många forskningar har kunnat visa på att en del av de som varit sjuk i Covid-19 har fått Postcovid, som gjort att patienterna kanske inte kunnat återgå till arbete och studier men även livskvaliteten har blivit sämre. Österbottens välfärdsområde bör reagera i tid för att kunna stöda och hjälpa de som lider av Postcovid.

Om ingen fungerande vård eller rehabilitering ordnas är risken att arbetsförmåga hos många patienter blir långvarig vilket i sin tur gör att arbetsförmågan minskar och på sikt ökar detta även olika kostnader.

Österbottens välfärdsområde bör tillsätta en expertgrupp inom Covid-19 som har till uppgift att planera och utveckla samt utvärdera vården, diagnostiken och rehabiliteringen för patienter med Postcovid symtom.

Det bör finnas en fungerande Posticovidvård, diagnostik och rehabilitering inom Österbottens välfärdsområde och vi bör kunna ha möjlighet att erbjuda hjälp och stöd till de som lider av postcovid.

Undertecknad föreslår att Österbottens välfärdsområde:

- Ordnar lämplig och fungerande diagnostik, vård samt rehabilitering till patienter med Postcovid.
- Sätter in tillräckliga resurser för att kunna stöda och hjälpa patienter som lider av Postcovid.
- Tillsätter en expertgrupp inom Covid-19 som har till uppgift att planera och utveckla samt utvärdera vården, diagnostiken och rehabiliteringen för patienter med Postcovid symtom.

Denna motion får överföras till Österbottens välfärdsområde.

Vasa 2.11.2022



Eva-Maria Strömsholm

SFP, Vasa

Fullmäktigeledamot i Samkommunen för Österbottens välfärdsområde